
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

           (Città Metropolitana di  Palermo) 
                                     Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
                                        Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

DETERMINA N. 000011    DEL 30.07.2021 

 

 
OGGETTO:PROROGA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557 
LEGGE N. 311/2004, DEL SIG. MARINELLO IGNAZIO           
 

I L    S I N D A C O 

 

 

 
PREMESSO che:  

- per il tramite di nota a firma del Sindaco pro tempore di Campofiorito, prot. n. 3182 del 7 aprile u.s., è stato 

espressamente richiesto un assenso preventivo autorizzatorio per l’utilizzo, a tempo parziale e determinato, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 1, comma 557,  della  legge 30 dicembre 2004, n. 311 (al di fuori 

dell’orario di lavoro ordinario) del dott. Ignazio Marinello, in atto già dipendente del Comune di Roccamena 

a tempo parziale (24 ore) e indeterminato, profilo professionale “Istruttore Amministrativo”,  Cat. giur. C, 

econ. C1, presso l’Area Affari Generali - Ufficio Polizia Municipale del Comune di Campofiorito; 

- il suddetto dipendente ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico in argomento presso il 

comune di Campofiorito; 

- lo stesso è stato espressamente autorizzato dall’Ente di appartenenza a prestare la propria attività lavorativa,  

extra orario di lavoro ordinario, presso questo Ente, giusta nota prot. n. 2803 del 12 aprile u.s. a firma del 

Sindaco di Roccamena, e acquisita al Protocollo di questo Ente in data 13 aprile u.s. al n. 3316; 

- con deliberazione n. 30 del 14.04.2021 della G.M. si è proceduto ad incaricare  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 1, comma 557, L. n. 311/2004, il dott. Ignazio Marinello, in atto già dipendente del Comune di 

Roccamena con contratto di lavoro a tempo parziale (24 ore) e indeterminato, profilo professionale 

“Istruttore Amministrativo”,  Cat. giur. C, econ. C1, presso l’Area Affari Generali – Ufficio Polizia 

Municipale del Comune di Campofiorito per far fronte ad inderogabili esigenze del ridetto Ufficio, a prestare 

attività lavorativa aggiuntiva (c.d. scavalco d’eccedenza) per max n. 12 ore settimanali a favore di questo 

Comune, a far data dal 15 aprile p.v.,  nel rispetto del  limite massimo previsto dai CCNL di categoria in 

materia di orario di lavoro; 

VISTA la nota a firma del Sindaco pro tempore di Campofiorito, prot. n. 5558 del 15 luglio u.s., è stato 

espressamente richiesto un assenso preventivo autorizzatorio per l’utilizzo, a tempo parziale e determinato, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 1, comma 557,  della  legge 30 dicembre 2004, n. 311 (al di fuori 

dell’orario di lavoro ordinario) del dott. Ignazio Marinello, in atto già dipendente del Comune di Roccamena 

a tempo parziale (24 ore) e indeterminato, profilo professionale “Istruttore Amministrativo”,  Cat. giur. C, 

econ. C1, presso l’Area Affari Generali – Ufficio Polizia Municipale del Comune di Campofiorito; 

il suddetto dipendente ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico in argomento presso il 

comune di Campofiorito; 

- lo stesso è stato espressamente autorizzato dall’Ente di appartenenza a prestare la propria attività lavorativa 

- extra orario di lavoro ordinario - presso questo Ente, giusta nota prot. n. 6038 del 21luglio u.s. a firma del 

Sindaco di Roccamena, e acquisita al Protocollo di questo Ente in data 21 luglio u.s. al n. 5679 che, assunta 

come allegato del presente Provvedimento, deve essere intesa quale parte integrante e sostanziale; 



 

 

RITENUTA, pertanto, l’indispensabilità di procedere alla proroga, alle medesime condizioni,  fino al 

31.12.2021 del contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente CCNL comparto funzioni locali, 

sottoscritto il 14 aprile u.s.; 

RICHIAMATO il contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente CCNL comparto funzioni locali, 

sottoscritto dal dott. Ignazio Marinello in data 14 aprile 2021; 

DARE ATTO, altresì, che ai sensi del punto 5.2 lett. A) dell’allegato 4.2 del D.Lgs 118/2011, la spesa 

scaturente dal presente atto è da ritenersi automaticamente impegnata per la parte costituita da trattamento 

economico avente natura fissa e continuativa ai sensi del vigente CCNL; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e, segnatamente, l’art. 53, comma 10; 

• l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

• la l.r. n. 7/1992; 

• la l.r. n. 32/1994; 

• l’art. 508 del D.lgs. n. 297/1994; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prorogare fino al 31.12.2021 il contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art.1, comma 557, 

L. n. 311/2004, nel rispetto del  limite massimo previsto dai CCNL di categoria in materia di 

orario di lavoro, sottoscritto dal dott. Ignazio Marinello in data 14 aprile 2021; 

2. NOTIFICARE copia del presente atto al dipendente interessato nonché trasmetterlo al Segretario 

Comunale, all’Ufficio Personale, ai Responsabile di Area e, infine, al Sindaco di Roccamena; 

PUBBLICARE la presente determinazione: 

• per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio on line; 

• permanentemente sulla relativa sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo 

livello “Personale”; 

• per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Adempimenti 

l.r. 11/2015” entro e non oltre il perentorio termine di 3 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

dell’atto integrale, a pena nullità dell’atto stesso; 

 

       Il Sindaco 
                Geom. Giuseppe Oddo 

 
 
 

 
 


		2021-07-30T10:03:27+0200
	ODDO GIUSEPPE




